кај Витлеемската Пештера каде што се празнувало раѓањето, и на реката Јордан каде
што се празнувало крштевањето.

По одделувањето од Епифанијата споменот на Христовото раѓање е пренесен на 25
декември (7 јануари според новиот календар). Најстар споменик што зборува за Божик е
беседата на Јован Златоуст одржана во Антиохија во втората половина на IV век. Тој
појаснува дека за одредување на овој датум се земени два настана: јавувањето на
ангелот на Захарија и Благовештението на Богородица.